



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 064/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição parcelada, conforme demanda de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para atender as Secretarias, Fundos e Superintendências do Município de Nossa Senhora da Glória/SE.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.600,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 12.740,00	R\$ 9,13	R\$ 23.738,00	46,33	R\$ 4,23
Descrição: Abacaxi de 1ª qualidade. Abacaxi de 1ª qualidade fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
2	1.400,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00	R\$ 9,71	R\$ 13.594,00	33,05	R\$ 3,21
Descrição: Acerola de 1ª qualidade. Acerola de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, casca lisa, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
4	20.685,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,16	R\$ 86.049,60	R\$ 6,02	R\$ 124.523,70	30,89	R\$ 1,86
Descrição: Açúcar. Açúcar granulado na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo constar na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.										
6	550,00	FD	DIAS DÁVILA	DIAS DÁVILA	R\$ 13,50	R\$ 7.425,00	R\$ 21,94	R\$ 12.067,00	38,46	R\$ 8,44
Descrição: ÁGUA MINERAL (garrafa de 1,5 litro) natural acondicionada em embalagem plástica, COM 06 UNIDADES. ÁGUA MINERAL (garrafa de 1,5 litro) natural acondicionada em embalagem plástica, COM 06 UNIDADES, lacre de segurança personalizada pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e estar de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
7	71.820,00	UND	DIAS DÁVILA	DIAS DÁVILA	R\$ 0,50	R\$ 35.910,00	R\$ 0,73	R\$ 52.428,60	31,50	R\$ 0,23
Descrição: Água mineral sem gás, 200 ml. Água mineral sem gás, embalagem: copo com 200 ml.										
10	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 46,21	R\$ 2.310,50	61,04	R\$ 28,21
Descrição: Alho nacional de 1ª qualidade. Alho nacional de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração, de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.										
11	1.300,00	PCT	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,30	R\$ 6.890,00	R\$ 11,12	R\$ 14.456,00	52,33	R\$ 5,82
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Amido de milho 500g Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, apresentação: sob a forma de pó, deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p., embalagem de 500 gramas.										
12	4.600,00	KG	COOPERFLORES	COOPERFLORES	R\$ 5,00	R\$ 23.000,00	R\$ 5,69	R\$ 26.174,00	12,12	R\$ 0,69
Descrição: Arroz beneficiado polido Tipo 1. Arroz beneficiado polido Tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.										
13	3.580,00	KG	SEPÉ	SEPÉ	R\$ 5,50	R\$ 19.690,00	R\$ 6,27	R\$ 22.446,60	12,28	R\$ 0,77
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1. Arroz parboilizado tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.										
14	500,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 6,24	R\$ 3.120,00	43,91	R\$ 2,74
Descrição: Aveia em flocos finos 200 gramas. Aveia em flocos finos 100% natural, acondicionada em caixa de 200 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
15	520,00	PCT	SAMS	SAMS	R\$ 15,40	R\$ 8.008,00	R\$ 15,70	R\$ 8.164,00	1,91	R\$ 0,30
Descrição: Bala doce dura1 kg. Bala doce, dura, sortida, pacote com 1 kg.										
17	240,00	PCT	HORI	HORI	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00	14,57	R\$ 2,90
Descrição: Bala sortidas de goma de amido (jujuba), Bala sortidas de goma de amido (jujuba), vários sabores naturais e artificiais, coloridas artificialmente, embalagem de 1kg.										
19	1.600,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00	R\$ 5,53	R\$ 8.848,00	27,66	R\$ 1,53
Descrição: Batata doce de 1ª qualidade. Batata doce de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
21	4.930,00	UND	FONTINI	FONTINI	R\$ 2,00	R\$ 9.860,00	R\$ 3,41	R\$ 16.811,30	41,34	R\$ 1,41
Descrição: Bebida láctea 200 ml. Bebida láctea, sabores: morango, salada de frutas e/ou ameixa, embalagem com 200 ml, fabricada a partir de leite de vaca pasteurizado semi-desnatado, acondicionada em embalagem atóxica, hermeticamente fechada, devendo apresentar s.i.e ou s.i.f.										
22	13.935,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,50	R\$ 48.772,50	R\$ 8,78	R\$ 122.349,30	60,13	R\$ 5,28
Descrição: Biscoito doce tipo Maisena com 400g. Biscoito doce tipo Maisena, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos, pacote duplo fechado à vácuo, pacotes de 400 gramas cada, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
23	30.233,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,48	R\$ 105.210,84	R\$ 7,69	R\$ 232.491,77	54,74	R\$ 4,21
Descrição: Biscoito doce tipo Maria, pacote duplo fechado à vácuo, 400 g. Biscoito doce tipo Maria, pacote duplo fechado à vácuo, pacotes de 400 gramas cada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27	41,6268 %	R\$ 1.800.753,95	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	33.608,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,40	R\$ 114.267,20	R\$ 7,96	R\$ 267.519,68	57,28	R\$ 4,56
Descrição: Biscoito salgado tipo Cream Craker com 400g Biscoito salgado tipo Cream Craker, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 M(Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e /ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Deverá conter no mínimo 1,4g de fibra alimentar na porção de 30g. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos, ,pacote duplo fechado à vácuo, pacotes de 400 gramas cada. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
25	3.500,00	PCT	BAUDUCO	BAUDUCO	R\$ 1,80	R\$ 6.300,00	R\$ 2,36	R\$ 8.260,00	23,72	R\$ 0,56
Descrição: Biscoito tipo recheado, sabores chocolate, morango e doce de leite, 140 g. Biscoito tipo recheado, sabores chocolate, morango e doce de leite, pacote de 140 gramas, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
26	7.000,00	PCT	BAUDUCO	BAUDUCO	R\$ 1,95	R\$ 13.650,00	R\$ 3,90	R\$ 27.300,00	50,00	R\$ 1,95
Descrição: Biscoito tipo wafer, sabores chocolate, morango e doce de leite 140 g. Biscoito tipo wafer, sabores chocolate, morango e doce de leite, pacote de 140 gramas, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
27	21.690,00	Emb	DONA LITA	DONA LITA	R\$ 11,98	R\$ 259.846,20	R\$ 17,19	R\$ 372.851,10	30,30	R\$ 5,21
Descrição: Café - isento de grãos pretos-verdes ou fermentados, 500g. CAFE - ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS, 100% PURO E NATURAL, GRAOS TIPO ARABICA, na cor castanho claro a moderado escuro, s/amargor em pó homogêneo, torrado e moído, não expresso, aroma e sabor característicos de regular a intenso livre de qualquer gosto estranho ao produto, qualidade global mínimo aceitável maior que de primeira qualidade, tipo exportação, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0%, umidade até 5%, acondicionado em embalagem embalagem hermeticamente fechada a vácuo, com dupla embalagem individual (tipo tijolinho) – Embalagem de 500 g.										
28	4.536,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,60	R\$ 11.793,60	R\$ 6,37	R\$ 28.894,32	59,18	R\$ 3,77
Descrição: Café solúvel granulado, acondicionado em embalagem de 50 gramas. Café solúvel granulado, acondicionado em embalagem de 50 gramas, composto apenas por café e água, sem nenhum tipo de aditivo ou conservante, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
29	2.235,00	KG	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 15,00	R\$ 33.525,00	R\$ 31,57	R\$ 70.558,95	52,48	R\$ 16,57
Descrição: Calabresa bovina de 1ª qualidade. Calabresa bovina de 1ª qualidade, embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
30	3.375,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 26,00	R\$ 87.750,00	R\$ 40,47	R\$ 136.586,25	35,75	R\$ 14,47
Descrição: Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra) fechado hermeticamente. Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra) fechado hermeticamente em saco plástico de polietileno apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 5Kg, com respectivo valor nutricional, data de fabricação/lote/validade.										
31	2.475,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 18,00	R\$ 44.550,00	R\$ 24,34	R\$ 60.241,50	26,04	R\$ 6,34
Descrição: Carne bovina congelada, (cortes: custela mindinha) fechado hermeticamente em saco plástico. Carne bovina congelada, (cortes: custela mindinha) fechado hermeticamente em saco plástico de polietileno apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 5Kg, com respectivo valor nutricional, data de fabricação/lote/validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27	41,6268 %	R\$ 1.800.753,95	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	2.100,00	KG	KADÃO	KADÃO	R\$ 11,00	R\$ 23.100,00	R\$ 36,15	R\$ 75.915,00	69,57	R\$ 25,15
Descrição: Carne bovina moída de 1ª qualidade. Carne bovina moída de 1ª qualidade, estado de conservação: congelada, embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
33	2.100,00	KG	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 28,00	R\$ 58.800,00	R\$ 46,13	R\$ 96.873,00	39,30	R\$ 18,13
Descrição: Carne de charque do lagarto, embalado a vácuo. Carne de charque do lagarto, embalado a vácuo, devendo constar na embalagem a marca, a data de validade e o peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
34	2.123,00	KG	FRIOS E CIA	FRIOS E CIA	R\$ 24,00	R\$ 50.952,00	R\$ 41,16	R\$ 87.382,68	41,69	R\$ 17,16
Descrição: Carne do sol. Carne do sol embalada em saco plástico de polietileno, pacote de 1000 gramas, hermeticamente fechado, data de validade e peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
37	1.700,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 10.200,00	R\$ 12,39	R\$ 21.063,00	51,57	R\$ 6,39
Descrição: Cebola roxa de 1ª qualidade, tamanho médio. Cebola roxa de 1ª qualidade, tamanho médio, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração, de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.										
38	900,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8,57	R\$ 7.713,00	41,65	R\$ 3,57
Descrição: Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio. Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio, com prazo de validade de 3 meses sob refrigeração, de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.										
39	3.792,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 3,45	R\$ 13.082,40	R\$ 5,10	R\$ 19.339,20	32,35	R\$ 1,65
Descrição: Chá sabores diversos. Chá sabores diversos (boldo, camomila, erva cidreira, erva doce e hortelã), caixa contendo 10 saches, com 10 gramas cada.										
40	495,00	Emb	MILCRIS	MILCRIS	R\$ 6,40	R\$ 3.168,00	R\$ 7,15	R\$ 3.539,25	10,48	R\$ 0,75
Descrição: Chocolate granulado 150g. Chocolate granulado, embalagem com 150g.										
41	1.720,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,00	R\$ 5.160,00	R\$ 9,59	R\$ 16.494,80	68,71	R\$ 6,59
Descrição: Chuchu de 1ª qualidade. Chuchu de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde, medindo de 10 a 12 cm aproximadamente.										
42	495,00	Emb	BOM COCO	BOM COCO	R\$ 3,50	R\$ 1.732,50	R\$ 6,09	R\$ 3.014,55	42,52	R\$ 2,59
Descrição: Coco ralado 100g. Coco ralado, pacote com 100 gramas.										
45	6.700,00	Emb	DAMARE	DAMARE	R\$ 2,50	R\$ 16.750,00	R\$ 5,23	R\$ 35.041,00	52,19	R\$ 2,73
Descrição: Creme de leite UHT, 200 g. Creme de leite UHT, produzido a partir de leite desnatado, acondicionado em embalagem primária, caixa de 200 gramas, com respectiva data de fabricação/validade/lote.										
47	2.900,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,20	R\$ 3.480,00	R\$ 5,72	R\$ 16.588,00	79,02	R\$ 4,52
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Extrato de tomate 350 g. Extrato de tomate consistente, envasado, embalagem de 350 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
48	1.930,00	KG	ISABELLY	ISABELLY	R\$ 5,00	R\$ 9.650,00	R\$ 8,46	R\$ 16.327,80	40,89	R\$ 3,46
Descrição: Farinha de mandioca 1 kg. Farinha de mandioca fina, acondicionada em embalagem de 1 kg, hermeticamente fechada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
49	550,00	UND	BRÁSILIA	BRÁSILIA	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00	R\$ 6,55	R\$ 3.602,50	8,39	R\$ 0,55
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, natural, embalagem contendo 500 g. FARINHA DE TAPIOCA, natural, embalagem contendo 500 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
50	1.100,00	UND	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00	R\$ 7,27	R\$ 7.997,00	38,10	R\$ 2,77
Descrição: Farinha de trigo com fermento 1kg. Farinha de trigo com fermento, acondicionada em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 kg, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
51	3.370,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,90	R\$ 19.883,00	R\$ 8,28	R\$ 27.903,60	28,74	R\$ 2,38
Descrição: Feijão cariquinho in natura, grãos sadios, tipo 1. Feijão cariquinho in natura, grãos sadios, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1 kg, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
53	418,00	UND	FLEISCHMANN	FLEISCHMANN	R\$ 27,00	R\$ 11.286,00	R\$ 27,47	R\$ 11.482,46	1,71	R\$ 0,47
Descrição: Fermento, componentes saccharomyces cerevisae e agente reidratação, tipo biológico Fermento, componentes saccharomyces cerevisae e agente reidratação, tipo biológico, variedades massa doce, aplicação fermentação longa/massas salgadas ou semidoces, embalagem 500g.										
54	2.720,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,01	R\$ 13.627,20	R\$ 5,36	R\$ 14.579,20	6,52	R\$ 0,35
Descrição: Goiaba de 1ª qualidade. Goiaba de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
55	525,00	CX	BLONGUE	BLONGUE	R\$ 12,00	R\$ 6.300,00	R\$ 12,88	R\$ 6.762,00	6,83	R\$ 0,88
Descrição: Goma de mascar (chiclete). Goma de mascar (chiclete), caixa com 60 unidades.										
56	3.190,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,80	R\$ 15.312,00	R\$ 12,44	R\$ 39.683,60	61,41	R\$ 7,64
Descrição: Inhame de 1ª qualidade. Inhame de 1ª qualidade fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
57	7.620,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,39	R\$ 25.831,80	R\$ 5,54	R\$ 42.214,80	38,80	R\$ 2,15
Descrição: Laranja pêra de 1ª qualidade Laranja pêra de 1ª qualidade, apresentando casca lisa, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
58	2.550,00	UND	DAMARE	DAMARE	R\$ 4,80	R\$ 12.240,00	R\$ 8,56	R\$ 21.828,00	43,92	R\$ 3,76
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Leite Condensad, 395 g. Leite Condensado, acondicionado em caixa de 395 gramas, hermeticamente fechada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
59	400,00	UND	COCÃO	COCÃO	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	62,35	R\$ 5,55
Descrição: Leite de Coco 500ml. Leite de Coco natural, integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Apresentação: acondicionado em vidros apropriados de 500 ml. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto.										
60	7.980,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,84	R\$ 46.603,20	R\$ 8,44	R\$ 67.351,20	30,80	R\$ 2,60
Descrição: Leite em pó integral instantâneo 200g. Leite em pó integral instantâneo, com teor de gordura maior ou igual a 26%, contendo açúcares, proteínas e outras substâncias minerais, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançosa, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, acondicionado em pacotes de 200 gramas, hermeticamente fechados, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
61	2.420,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,60	R\$ 15.972,00	R\$ 12,17	R\$ 29.451,40	45,76	R\$ 5,57
Descrição: Maça vermelha nacional, de primeira qualidade. Maça vermelha nacional, de primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.										
63	1.980,00	UND	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$ 7,90	R\$ 15.642,00	R\$ 10,65	R\$ 21.087,00	25,82	R\$ 2,75
Descrição: Macarrão para lasanha, 500 g. Macarrão para lasanha, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, pacote com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
64	5.620,00	UND	PETIAN	PETIAN	R\$ 2,40	R\$ 13.488,00	R\$ 5,24	R\$ 29.448,80	54,19	R\$ 2,84
Descrição: Macarrão sêmola tipo espagete 500g. Macarrão sêmola tipo espagete, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, com 500 g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
65	2.280,00	UND	MASSAS BAHIA	MASSAS BAHIA	R\$ 3,48	R\$ 7.934,40	R\$ 6,76	R\$ 15.412,80	48,52	R\$ 3,28
Descrição: Macarrão tipo parafuso, 500 g. Macarrão tipo parafuso, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, pacote com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
66	3.265,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,80	R\$ 12.407,00	R\$ 4,68	R\$ 15.280,20	18,80	R\$ 0,88
Descrição: Macaxeira de 1ª qualidade. Macaxeira de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
68	2.270,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,45	R\$ 10.101,50	R\$ 5,46	R\$ 12.394,20	18,49	R\$ 1,01
Descrição: Mamão papaia de 1ª qualidade. Mamão papaia de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
70	650,00	PTE	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 25,00	R\$ 16.250,00	R\$ 27,25	R\$ 17.712,50	8,25	R\$ 2,25
Descrição: Manteiga de 1ª qualidade com sal, acondicionado em embalagem primária pote plástico (500g). Manteiga de 1ª qualidade com sal, acondicionado em embalagem primária pote plástico (500g), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção e embalagem secundária caixa de papel resistente										
71	2.100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,90	R\$ 16.590,00	R\$ 9,62	R\$ 20.202,00	17,87	R\$ 1,72
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Maracujá de 1ª qualidade. Maracujá de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
72	3.280,00	UND	CLAYBON	CLAYBON	R\$ 6,00	R\$ 19.680,00	R\$ 9,54	R\$ 31.291,20	37,10	R\$ 3,54
Descrição: Margarina vegetal, cremosa, com sal, de 1ª qualidade. Margarina vegetal, cremosa, com sal, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem de 500 gramas, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
73	15.060,00	UND	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 1,29	R\$ 19.427,40	R\$ 3,91	R\$ 58.884,60	67,00	R\$ 2,62
Descrição: Massa de milho de 500 g. Massa de milho, apresentação: flocos de milho, tipo: pré cozida, sem sal, embalagem de 500 gramas.										
74	5.532,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,75	R\$ 15.213,00	R\$ 4,22	R\$ 23.345,04	34,83	R\$ 1,47
Descrição: Melancia de 1ª qualidade. Melancia de 1ª qualidade, apresentar casca lisa, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
75	2.800,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,40	R\$ 12.320,00	R\$ 5,70	R\$ 15.960,00	22,80	R\$ 1,30
Descrição: Melão de 1ª qualidade. Melão de 1ª qualidade, apresentar casca lisa, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
77	3.230,00	UND	NOTA10	NOTA10	R\$ 2,80	R\$ 9.044,00	R\$ 5,56	R\$ 17.958,80	49,64	R\$ 2,76
Descrição: Milho para pipoca de 500 g. Milho para pipoca, embalagem de 500 gramas.										
78	2.020,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,90	R\$ 7.878,00	R\$ 5,16	R\$ 10.423,20	24,41	R\$ 1,26
Descrição: Milho verde em conserva de água e sal de 200 g. Milho verde em conserva de água e sal, acondicionado em embalagem de 200 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
79	400,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00	R\$ 7,47	R\$ 2.988,00	53,81	R\$ 4,02
Descrição: Mistura a base de amido de milho 200g. Mistura a base de amido de milho, enriquecida com vitaminas e minerais sabor tradicional, acondicionada em embalagem primária caixa de 200 gramas, com respectiva data de fabricação/validade/lote.										
81	5.291,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,10	R\$ 5.820,10	R\$ 3,93	R\$ 20.793,63	72,01	R\$ 2,83
Descrição: Molho de tomate pronto de 340 g. Molho de tomate pronto, embalagem de 340 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
82	3.530,00	KG	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 9,00	R\$ 31.770,00	R\$ 13,54	R\$ 47.796,20	33,53	R\$ 4,54
Descrição: Mortadela. Mortadela resfriada em peça de 1kg.										
83	1.852,00	UND	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 4,90	R\$ 9.074,80	R\$ 6,26	R\$ 11.593,52	21,72	R\$ 1,36
Descrição: Néctar de frutas sabor manga. Néctar de frutas sabor manga, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo sache de 1000 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	2.072,00	UND	D+	D+	R\$ 4,80	R\$ 9.945,60	R\$ 7,08	R\$ 14.669,76	32,20	R\$ 2,28
Descrição: Néctar de frutas sabor uva. Néctar de frutas sabor uva, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo sache de 1000 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.										
85	3.655,00	UND	LIZA	LIZA	R\$ 6,50	R\$ 23.757,50	R\$ 8,14	R\$ 29.751,70	20,14	R\$ 1,64
Descrição: Óleo de soja, refinado de 900 ml. Óleo de soja, refinado, sem colesterol, fluido, puro, envasado em embalagem de 900 ml, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
87	3.860,00	PCT	MANÁ	MANÁ	R\$ 5,20	R\$ 20.072,00	R\$ 9,66	R\$ 37.287,60	46,16	R\$ 4,46
Descrição: Pão massa fina tipo hot dog ou francês. Pão massa fina tipo hot dog ou francês, acondicionado em saco plástico de polietileno, pacote com 10 unidades de 50 gramas cada, com prazo de validade de 7 dias.										
88	4.178,00	UND	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,40	R\$ 47.629,20	R\$ 24,50	R\$ 102.361,00	53,46	R\$ 13,10
Descrição: Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg. Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado. Devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
89	605,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,98	R\$ 4.222,90	R\$ 11,62	R\$ 7.030,10	39,93	R\$ 4,64
Descrição: Pimentão verde de 1ª qualidade. Pimentão verde de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
91	490,00	PCT	SAMS	SAMS	R\$ 12,00	R\$ 5.880,00	R\$ 15,68	R\$ 7.683,20	23,46	R\$ 3,68
Descrição: Pirulito. Pirulito sabor framboesa, pacote com 50 unidades.										
93	2.284,00	KG	FRIOS E CIA	FRIOS E CIA	R\$ 18,00	R\$ 41.112,00	R\$ 28,01	R\$ 63.974,84	35,73	R\$ 10,01
Descrição: Presunto sem gordura de 1ª qualidade. Presunto sem gordura de 1ª qualidade, fatiado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
94	2.640,00	KG	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 35,00	R\$ 92.400,00	R\$ 39,47	R\$ 104.200,80	11,32	R\$ 4,47
Descrição: Queijo branco de 1ª qualidade. Queijo branco de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
95	2.318,00	KG	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 29,98	R\$ 69.493,64	R\$ 36,76	R\$ 85.209,68	18,44	R\$ 6,78
Descrição: Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade. Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade, fatiado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
96	5.640,00	UND	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 4,39	R\$ 24.759,60	R\$ 9,84	R\$ 55.497,60	55,38	R\$ 5,45
Descrição: Refrigerante 2lt. Refrigerante Composto De Extrato De Cola Composto Água Gaseificada, Sacarina, Sendo Permitido Extratos Vegetais, Cafeína, Corante, Caramelo, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas, Acondicionado Em Pet Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml. (marca referência Coca-Cola, ou similar ou de melhor qualidade)										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	4.656,00	UND	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 4,39	R\$ 20.439,84	R\$ 8,89	R\$ 41.391,84	50,61	R\$ 4,50
Descrição: Refrigerante de 1ª qualidade A Base De Extrato De Guaraná. Refrigerante de 1ª qualidade A Base De Extrato De Guaraná Composto De Extrato De Guaraná, Água Gaseificada, Açúcar, Sendo Permitido 0,02 G A 0,2 G De Extrato De Semente De Guaraná, Isento De Corantes Artificiais, Livre De Sujidades, Parasitas E Larvas, Acondicionado Em Garrafas “Pet” Com Tampa De Rosca, Contendo 2 Litros Cada. 36% de carboidrato numa porção de 350ml. (Marca de referência: Antarctica, Kuait, Schin).										
98	4.979,00	UND	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 4,39	R\$ 21.857,81	R\$ 8,99	R\$ 44.761,21	51,16	R\$ 4,60
Descrição: Refrigerante de 1ª qualidade à base de laranja. Refrigerante de 1ª qualidade à base de laranja, embalagem contendo 2 litros, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de Referência: Antártica, Kuat, Fanta, Sukita, Schin).										
99	3.423,00	UND	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 4,39	R\$ 15.026,97	R\$ 8,58	R\$ 29.369,34	48,83	R\$ 4,19
Descrição: Refrigerante de 1ª qualidade à base de limão. Refrigerante de 1ª qualidade à base de limão, embalagem com 2 litros, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de Referência: Antarctica, Kuat, Fanta, Sukita, Schin).										
102	3.910,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 7,90	R\$ 30.889,00	R\$ 13,04	R\$ 50.986,40	39,41	R\$ 5,14
Descrição: Salsicha de frango de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabr Salsicha de frango de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
103	8.330,00	UND	88	88	R\$ 4,28	R\$ 35.652,40	R\$ 5,16	R\$ 42.982,80	17,05	R\$ 0,88
Descrição: Sardinha ao molho de tomate. Sardinha ao molho de tomate, acondicionada em embalagem primária lata de 130 gramas, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote, inspecionada pelo s.i.f., embalagem secundária caixa de papelão resistente.										
104	3.420,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,40	R\$ 15.048,00	R\$ 5,74	R\$ 19.630,80	23,34	R\$ 1,34
Descrição: Tangerina de 1ª qualidade - in natura. Tangerina de 1ª qualidade - in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixas plásticas vazadas.										
105	870,00	Emb	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,40	R\$ 1.218,00	R\$ 2,02	R\$ 1.757,40	30,69	R\$ 0,62
Descrição: Tempero misto à base de cominho. Tempero misto à base de cominho, pimenta do reino e sal, acondicionado em saco plástico de polietileno transparente com 100 gramas, fechado hermeticamente, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
107	2.460,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 11,90	R\$ 29.274,00	R\$ 12,75	R\$ 31.365,00	6,66	R\$ 0,85
Descrição: Uva de 1ª qualidade. Uva de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
109	1.880,00	UND	D+	D+	R\$ 4,89	R\$ 9.193,20	R\$ 6,81	R\$ 12.802,80	28,19	R\$ 1,92
Descrição: Néctar de fruta sabor laranja Néctar de fruta sabor laranja, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica de 1000 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.										
111	3.083,00	FD	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 24,00	R\$ 73.992,00	R\$ 60,30	R\$ 185.904,90	60,19	R\$ 36,30
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27		41,6268 %	R\$ 1.800.753,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola. Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola, guaraná, laranja e limão, embalagem com 6 unidades de um litro, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de referência: Coca cola, Antártica, Kuat, Fanta, Sukita e Pepsi).										
113	4.645,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,50	R\$ 16.257,50	R\$ 8,78	R\$ 40.783,10	60,13	R\$ 5,28
Descrição: Biscoito doce tipo Maisena com 400g. Biscoito doce tipo Maisena, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 (Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes mínimos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos, pacote duplo fechado à vácuo, pacotes de 400 gramas cada, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
114	10.077,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,48	R\$ 35.067,96	R\$ 7,69	R\$ 77.492,13	54,74	R\$ 4,21
Descrição: Biscoito doce tipo Maria, pacote duplo fechado à vácuo, 400 g. Biscoito doce tipo Maria, pacote duplo fechado à vácuo, pacotes de 400 gramas cada, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
115	11.202,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,40	R\$ 38.086,80	R\$ 7,96	R\$ 89.167,92	57,28	R\$ 4,56
Descrição: Biscoito salgado tipo Cream Craker com 400g Biscoito salgado tipo Cream Craker, o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 48 M(Decreto 12.486/78), Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13 e Resolução nº 344 de 13/12/02. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e /ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Deverá conter no mínimo 1,4g de fibra alimentar na porção de 30g. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos, ,pacote duplo fechado à vácuo, pacotes de 400 gramas cada. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
116	7.230,00	Emb	DONA LITA	DONA LITA	R\$ 11,98	R\$ 86.615,40	R\$ 17,19	R\$ 124.283,70	30,30	R\$ 5,21
Descrição: Café - isento de graos pretos-verdes ou fermentados, 500g. CAFE - ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS, 100% PURO E NATURAL, GRAOS TIPO ARABICA, na cor castanho claro a moderado escuro, s/amargor em pó homogêneo, torrado e moído, não expresso, aroma e sabor característicos de regular a intenso livre de qualquer gosto estranho ao produto, qualidade global mínimo aceitável maior que de primeira qualidade, tipo exportação, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0%, umidade até 5%, acondicionado em embalagem embalagem hermeticamente fechada a vácuo, com dupla embalagem individual (tipo tijolinho) – Embalagem de 500 g.										
117	745,00	KG	SAUDALI	SAUDALI	R\$ 15,00	R\$ 11.175,00	R\$ 31,57	R\$ 23.519,65	52,48	R\$ 16,57
Descrição: Calabresa bovina de 1ª qualidade. Calabresa bovina de 1ª qualidade, embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
118	1.125,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 26,00	R\$ 29.250,00	R\$ 40,47	R\$ 45.528,75	35,75	R\$ 14,47
Descrição: Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra) fechado hermeticamente. Carne bovina congelada, (cortes: coxão mole, patinho ou alcatra) fechado hermeticamente em saco plástico de polietileno apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 5Kg, com respectivo valor nutricional, data de fabricação/lote/validade.										
119	825,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 18,00	R\$ 14.850,00	R\$ 24,34	R\$ 20.080,50	26,04	R\$ 6,34
Descrição: Carne bovina congelada, (cortes: custela mindinha) fechado hermeticamente em saco plástico. Carne bovina congelada, (cortes: custela mindinha) fechado hermeticamente em saco plástico de polietileno apropriado de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem de 1 a 5Kg, com respectivo valor nutricional, data de fabricação/lote/validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27	41,6268 %	R\$ 1.800.753,95	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	700,00	KG	KADÃO	KADÃO	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00	R\$ 36,15	R\$ 25.305,00	69,57	R\$ 25,15
Descrição: Carne bovina moída de 1ª qualidade. Carne bovina moída de 1ª qualidade, estado de conservação: congelada, embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
121	700,00	KG	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00	R\$ 46,13	R\$ 32.291,00	39,30	R\$ 18,13
Descrição: Carne de charque do lagarto, embalado a vácuo. Carne de charque do lagarto, embalado a vácuo, devendo constar na embalagem a marca, a data de validade e o peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
122	707,00	KG	FRIOS E CIA	FRIOS E CIA	R\$ 24,00	R\$ 16.968,00	R\$ 41,16	R\$ 29.100,12	41,69	R\$ 17,16
Descrição: Carne do sol. Carne do sol embalada em saco plástico de polietileno, pacote de 1000 gramas, hermeticamente fechado, data de validade e peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
123	2.660,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,84	R\$ 15.534,40	R\$ 8,44	R\$ 22.450,40	30,80	R\$ 2,60
Descrição: Leite em pó integral instantâneo 200g. Leite em pó integral instantâneo, com teor de gordura maior ou igual a 26%, contendo açúcares, proteínas e outras substâncias minerais, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançosa, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, acondicionado em pacotes de 200 gramas, hermeticamente fechados, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
124	1.392,00	UND	FRIATO	FRIATO	R\$ 11,40	R\$ 15.868,80	R\$ 24,50	R\$ 34.104,00	53,46	R\$ 13,10
Descrição: Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg. Peito de frango inteiro, sem pele, congelado, apresentação: bandeja de 1 kg embalada em saco plástico de polietileno, hermeticamente fechado. Devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
126	761,00	KG	FRIOS E CIA	FRIOS E CIA	R\$ 18,00	R\$ 13.698,00	R\$ 28,01	R\$ 21.315,61	35,73	R\$ 10,01
Descrição: Presunto sem gordura de 1ª qualidade. Presunto sem gordura de 1ª qualidade, fatiado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
127	880,00	KG	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 35,00	R\$ 30.800,00	R\$ 39,47	R\$ 34.733,60	11,32	R\$ 4,47
Descrição: Queijo branco de 1ª qualidade. Queijo branco de 1ª qualidade deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
128	772,00	KG	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 29,98	R\$ 23.144,56	R\$ 36,76	R\$ 28.378,72	18,44	R\$ 6,78
Descrição: Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade. Queijo tipo muçarela de 1ª qualidade, fatiado, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.525.188,32							Subtotal Orçado: R\$ 4.325.942,27	41,6268 %	R\$ 1.800.753,95	

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.100,00	UND	DAMARE	UND	R\$ 2,98	R\$ 6.258,00	R\$ 4,92	R\$ 10.332,00	39,43	R\$ 1,94
Descrição: Achocolatado em pó, acondicionado em lata com 200 g. Achocolatado em pó, acondicionado em lata com 200 g, instantâneo, com prazo de validade mínima de 12 meses, com açúcar, cacau em pó, maltodextrina e sal, contendo emulsificante lecitina de soja, aroma idêntico ao natural de baunilha, vitaminas e sais minerais.										
5	470,00	UND	MARATA	UND	R\$ 2,99	R\$ 1.405,30	R\$ 6,46	R\$ 3.036,20	53,71	R\$ 3,47
Descrição: Adoçante líquido. Adoçante líquido, embalagem com 100 ml.										
9	800,00	UND	IN NATURA	UND	R\$ 1,88	R\$ 1.504,00	R\$ 1,88	R\$ 1.504,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Alfaca										
16	400,00	PCT	PINDORAMA	PCT	R\$ 16,42	R\$ 6.568,00	R\$ 16,49	R\$ 6.596,00	0,42	R\$ 0,06
Descrição: BALA DOCE MOLE, SORTIDAS, PACOTE COM 600g BALA DOCE MOLE, SORTIDAS, PACOTE COM 600g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.										
62	1.600,00	SAC	MARATA	UND	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,11	R\$ 4.976,00	61,41	R\$ 1,91
Descrição: Macarrão instantâneo com tempero. Macarrão instantâneo com tempero, diversos sabores, embalagem de praxe comercial, pacote com cerca de 80 a 90 gramas e sachê de tempero com 5 gramas.										
76	1.600,00	UND	POPULAR	UND	R\$ 2,37	R\$ 3.792,00	R\$ 4,50	R\$ 7.200,00	47,33	R\$ 2,13
Descrição: Milho para mungunzá tipo 1 de 500 g. Milho para mungunzá tipo 1, classe amarela, embalagem de 500 gramas, despelculado, acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
80	3.465,00	UND	MARATA	UND	R\$ 4,70	R\$ 16.285,50	R\$ 7,21	R\$ 24.982,65	34,81	R\$ 2,51
Descrição: Mistura para bolo 400g. Mistura para bolo diversos sabores, embalagem com 450 gramas.										
90	200,00	PCT	POPULAR	PCT	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	17,64	R\$ 6,00
Descrição: Pipoca doce. Pipoca doce, embalagem com 50 pacotes de 15 gramas.										
92	4.125,00	PCT	QUALIMAX	PCT	R\$ 15,26	R\$ 62.947,50	R\$ 15,28	R\$ 63.030,00	0,13	R\$ 0,02
Descrição: Pó para refresco. Pó para refresco, pacote com 1 kg, composição: acidulante/aromatizante/maltodextrina/aspartame, sabores diversos, prazo de validade: 1 ano.										
101	460,00	PCT	POP CROC	PCT	R\$ 25,00	R\$ 11.500,00	R\$ 35,74	R\$ 16.440,40	30,05	R\$ 10,74
Descrição: SALGADINHO A BASE DE MILHO C/30 UNID, com aprox. 20g cada. SALGADINHO A BASE DE MILHO C/30 UNID, com aprox. 20g cada, contendo identificação do produto, marca do Fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da agricultura.										
108	1.532,00	UND	GOTA	UND	R\$ 1,49	R\$ 2.282,68	R\$ 2,25	R\$ 3.447,00	33,77	R\$ 0,76
Descrição: Vinagre de álcool. Vinagre de álcool pasteurizado, acondicionado em garrafa pet, unidade com 500 ml, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
110	7.650,00	UND	D+	UND	R\$ 1,30	R\$ 9.945,00	R\$ 2,81	R\$ 21.496,50	53,73	R\$ 1,51
Subtotal Adjudicado R\$ 150.990,48							Subtotal Orçado: R\$ 190.850,75		20,8855 %	R\$ 39.860,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Néctar de frutas diversos sabores 200 ml Néctar de frutas diversos sabores, pasteurizado, acondicionado em embalagem atóxica tipo de 200 ml, com validade mínima de 30 dias. Deverá apresentar rótulo com informação nutricional, fabricação/lote e registro no ministério da agricultura.										
125	1.375,00	PCT	QUALIMAX	PCT	R\$ 15,26	R\$ 20.982,50	R\$ 15,28	R\$ 21.010,00	0,13	R\$ 0,02
Descrição: Pó para refresco. Pó para refresco, pacote com 1 kg, composição: acidulante/aromatizante/maltodextrina/aspartame, sabores diversos, prazo de validade: 1 ano.										
Subtotal Adjudicado R\$ 150.990,48						Subtotal Orçado: R\$ 190.850,75		20,8855 %		R\$ 39.860,27

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	26.030,00	UND	LEVE	LEVE	R\$ 1,30	R\$ 33.839,00	R\$ 2,09	R\$ 54.402,70	37,79	R\$ 0,79
Descrição: Agua mineral sem gás, 500ml Agua mineral sem gás, embalagem de 500ml										
18	1.350,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,49	R\$ 6.061,50	R\$ 8,51	R\$ 11.488,50	47,23	R\$ 4,02
Descrição: Banana prata de 1ª qualidade Banana prata de 1ª qualidade, graúdas, em penca, fruto com 60 a 70% de maturação, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. condicionado em caixa plástica vazada										
20	1.700,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00	R\$ 5,99	R\$ 10.183,00	34,89	R\$ 2,09
Descrição: Batata inglesa de 1ª qualidade. Batata inglesa média de 1ª qualidade, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.										
36	1.900,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,99	R\$ 20.881,00	R\$ 12,05	R\$ 22.895,00	8,79	R\$ 1,06
Descrição: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio. Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, com prazo de validade de até 3 meses sob refrigeração de 7 a 30 dias em temperatura ambiente.										
43	1.500,00	MOL	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,45	R\$ 5.175,00	R\$ 3,59	R\$ 5.385,00	3,89	R\$ 0,14
Descrição: Coentro de 1ª qualidade Coentro de 1ª qualidade, com folhas interinas frescas, de cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terroso. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico. Molhos de 300 g a 500 kg.										
46	1.764,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,35	R\$ 5.909,40	R\$ 5,32	R\$ 9.384,48	37,03	R\$ 1,97
Descrição: Ervilha reidratada 200 g. Ervilha reidratada em conserva acondicionada em embalagem de 200 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
52	450,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00	R\$ 4,95	R\$ 2.227,50	15,15	R\$ 0,75
Subtotal Adjudicado R\$ 170.130,85						Subtotal Orçado: R\$ 256.946,08		33,7873 %		R\$ 86.815,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fermento em pó, 100 g. Fermento em pó, embalagem com 100 gramas, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
69	3.620,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,55	R\$ 16.471,00	R\$ 5,81	R\$ 21.032,20	21,68	R\$ 1,26
Descrição: Manga de 1ª qualidade. Manga de 1ª qualidade, fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde.										
86	4.750,00	DZ	OVOS DO SITIO	OVOS DO SITIO	R\$ 5,49	R\$ 26.077,50	R\$ 10,48	R\$ 49.780,00	47,61	R\$ 4,99
Descrição: Ovo de galinha, tamanho grande. Ovo de galinha, tamanho grande, isento de sujidades e rachaduras, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
100	680,00	KG	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,95	R\$ 646,00	R\$ 1,65	R\$ 1.122,00	42,42	R\$ 0,70
Descrição: Sal moído. Sal moído, iodado, embalagem primária em plástico atóxico, transparente, pacote com 1 kg, com respectivas informações nutricional, data de fabricação/validade/lote embalagem secundária plástico resistente.										
106	3.140,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,80	R\$ 18.212,00	R\$ 8,77	R\$ 27.537,80	33,86	R\$ 2,97
Descrição: Tomate médio de 1ª qualidade. Tomate médio de 1ª qualidade, semi maduro, com prazo de validade de 01 a 07 dias em temperatura ambiente, de 2 a 30 dias sob-refrigeração.										
112	6.895,00	KG	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,11	R\$ 28.338,45	R\$ 6,02	R\$ 41.507,90	31,72	R\$ 1,91
Descrição: Açúcar. Açúcar granulado na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, embalagem de 1 kg, devendo constar na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.130,85							Subtotal Orçado: R\$ 256.946,08		33,7873 %	R\$ 86.815,23

Fornecedor : VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - 37.528.899/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	560,00	UND	QUERO	CATCHUP	R\$ 3,46	R\$ 1.937,60	R\$ 3,71	R\$ 2.077,60	6,73	R\$ 0,25
Descrição: Catchup tradicional sem conservantes de 200 g. Catchup tradicional sem conservantes, acondicionado em embalagem de 200 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
44	1.645,00	Emb	CORINGA	COLORÍFICO	R\$ 0,70	R\$ 1.151,50	R\$ 1,32	R\$ 2.171,40	46,96	R\$ 0,62
Descrição: Colorífico natural em pó de 100 g. Colorífico natural em pó, acondicionado em embalagem de polietileno transparente de 100 gramas, fechado hermeticamente, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
67	1.250,00	UND	SOYA	MAIONESE	R\$ 4,88	R\$ 6.100,00	R\$ 6,33	R\$ 7.912,50	22,90	R\$ 1,45
Subtotal Adjudicado R\$ 64.636,83							Subtotal Orçado: R\$ 74.089,60		12,7585 %	R\$ 9.452,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Maionese tipo tradicional de 250 g. Maionese tipo tradicional, industrializada, acondicionada em pote de 250 gramas, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
129	1.027,00	FD	PEPSI	REFRIGERANTE	R\$ 53,99	R\$ 55.447,73	R\$ 60,30	R\$ 61.928,10	10,46	R\$ 6,31
Descrição: Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola. Refrigerante de 1ª qualidade à base de cola, guaraná, laranja e limão, embalagem com 6 unidades de um litro, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (Marcas de referência: Coca cola, Antártica, Kuat, Fanta, Sukita e Pepsi).										
Subtotal Adjudicado R\$ 64.636,83							Subtotal Orçado: R\$ 74.089,60		12,7585 %	R\$ 9.452,77

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.910.946,48	R\$ 4.847.828,70	39,9536 %	1.936.882,22

FICAM DESDE JÁ CONVOCADAS AS EMPRESAS VENCEDORAS DO CERTAME PARA ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO, EM CASO DE DESCUMPRIMENTO SUJEITAM-SE AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora da Glória-SE , 31 de Maio de 2024

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO
PREFEITA MUNICIPAL